CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO ADITAMENTO 
É objeto do presente aditamento o acréscimo de valores aos lotes e itens abaixo relacionados, nos termos do art. 123, §3º e art 124, parágrafo único, 
do Decreto Municipal nº 1.462/2022. 
a) O acréscimo no valor de R$ 4.950,0000 (quatro mil novecentos e cinquenta reais) o que representa aproximadamente 25% (vinte e cinco por 
cento) do valor inicial atualizado do Lote 4 - Item 1 da ata original. 
b) A quantidade dos lotes e itens e seus respectivos valores passam a ser os seguintes: 

Lote Item 
Cod. 

Produto

[...]

Registro de preços para eventual aquisição de equipos de bomba de infusão com comodato de bombas 
OBJETO DA ATA COMPLEMENTAR: 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DE ADITAMENTO 
É objeto do presente aditamento o reequilíbrio da equação econômico-financeira do contrato a menor, no montante anual de R$ 15.140,70 (quinze 
mil cento e quarenta reais e setenta centavos), decorrente da revisão dos valores unitários dos itens constantes nos lotes 01 e 02 da Ata de 
Registro de Preços, com fundamento no art. 124, II, "d", da Lei Federal nº 14.133/2021, conforme o detalhamento abaixo: 

Lote: Item:

[...]

https://sei.londrina.pr.gov.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_processo_exibir.php?IC2o8Z7ACQH4LdQ4jJLJzjPBiLtP6l2FsQacllhUf-duzEubalut9yvd8-CzYYNLu7pd-wiM0k633-D6khhQNe9uJasDkvtb9RZWfrJDzDRP1hxIr7Ok219ZlpPtCZdW

VALOR: R$ 48.675,00 (quarenta e oito mil seiscentos e setenta e cinco reais). 
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos. 
PROCESSO SEI Nº: 19.008.231316/2025-66 
DATA DE ASSINATURA: 06/01/2026 

A Ata de Registro de Preços estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SMGP-0687/2025

[...]

DETENTORA DA ATA: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP 
REPRESENTANTE: Luiz Augusto Varnier 
SÓCIO(S): LUIZ AUGUSTO VARNIER, JULIO CESAR PAESE e LUIZ HENRIQUE QUADRADO DOS SANTOS 
CNPJ: 76.386.283/0001-13 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 meses 
VALOR: R$ 190.331,25 (cento e noventa mil trezentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos). 
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos. 
PROCESSO SEI Nº: 19.008.231319/2025-08 
DATA DE ASSINATURA: 09/01/2026 

A Ata de Registro de Preços estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina.

[...]

Giseli Bassani Dos Santos 
SÓCIO(S): CELSO AGUSTINHO PRATI, LUIZ DONADUZZI, DONADUZZI PARTICIPACOES LTDA, PRATI ADMINISTRADORA E 
PARTICIPACOES LTDA e MEGA ENTERPRISE PARTICIPACOES LTDA 
CNPJ: 73.856.593/0001-66 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 meses 
VALOR: R$ 336.686,75 (trezentos e trinta e seis mil seiscentos e oitenta e seis reais e setenta e cinco centavos).   
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos. 
PROCESSO SEI Nº: 19.008.241300/2025-61 
DATA DE ASSINATURA: 05/01/2026 
A Ata de Registro de Preços estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina.

[...]

27.914.706/0001-15. 
DECISÃO EM SEGUNDA INSTÂNCIA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE PENALIDADE – SANÇÕES APLICADAS: 
a.  MULTA, nos termos do art. 156, inc. II, da Lei Federal n.º 14.133/2021 e item 7.1.8. da Cláusula 7ª da Ata de Registro de Preços, no montante 
de R$ 14.712,75 (quatorze mil setecentos e doze reais e setenta e cinco centavos), a ser registrado no sistema de prestação de contas Equiplano, 
cadastro de Fornecedores. 

Referido processo encontra-se na íntegra disponível no sistema SEI, podendo ser acessado através da Pesquisa Pública do SEI, Processo SEI